
АРМЯНСЬКА АРМЯНСКИЙ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
MICbKA РАДА ГОРОДСКОЙ СОВЕТ АРМЯНСК

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ШЕЭР ШУРАСЫ

к г ,  СЕССИЯ _ /_  СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е

f / . O H . & D H F

О внесении изменений в решение Армянского 
городского совета Республики Крым от
15.05.2015 № 118 «Об утверждении Перечня 
должностей муниципальной службы муници­
пального образования городской округ Ар- 
мянск Республики Крым, замещение которых 
связано с коррупционными рисками и Перечня 
муниципальных должностей муниципального 
образования городской округ Армянск Рес­
публики Крым, замещение которых связано с 
коррупционными рисками»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2013 № 1Э1-ФЗ «Об об­
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде­
рального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера­
ции», Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Закона 
Республики Крым от 16.09.2014 №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», 
Закона Республики Крым от 22.07.2014 №36-3PK «О противодействии коррупции в Респуб­
лике Крым», Устава муниципального образования городской округ Армянск Республики 
Крым, Армянский городской совет решил:

1. Внести изменения в решение Армянского городского совета Республики Крым от
15.05.2015 № 118 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы муници­
пального образования городской округ Армянск Республики Крым, замещение которых свя­
зано с коррупционными рисками и Перечня муниципальных должностей муниципального 
образования городской округ Армянск Республики Крым, замещение которых связано с кор­
рупционными рисками», изложив приложение 1 в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу п. 3 решения Армянского городского совета от
30.10.2015 № 171 «О внесении изменений в некоторые решения Армянского городского со­
вета».

3. Аппарату Армянского городского совета обнародовать настоящее решение путем 
размещения на информационном стенде Армянского городского совета и в сети Интернет на 
сайте Армянского городского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Армянско­

го городского совета мандатную, по вопросам депутатской деятельности, местного само­
управления и межмуниципального сотрудничества, нормотворчества, охране прав и интере­
сов граждан.

Председатель 
Армянского городско

№2>£V



Приложение 1
к решению Армянского городского совета 
от Y/ .ОН l~f №

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей муниципальной службы 

в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым, замеще­
ние которых связано с коррупционными рисками

1. Перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании 
городской округ Армянск Республики Крым, учреждаемых для обеспечения осуществления 
деятельности городского совета.

Группа «Главные должности»

Управляющий делами;
Начальник самостоятельного отдела;
Заместитель начальника самостоятельного отдела.

Группа «Ведущие должности»

Заведующий самостоятельным сектором;
Помощник (советник) председателя городского совета;
Пресс-секретарь.

Группа «Старшие должности»

Главный специалист;
Ведущий специалист.

Группа «Младшие должности»

Специалист 1 категории;
Специалист 2 категории;
Специалист.

2. Перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании 
городской округ Армянск Республики Крым, учреждаемых для исполнения и обеспечения 
полномочий администрации города Армянска Республики Крым.

Группа «Высшие должности»:

Глава администрации;
Первый заместитель главы администрации;
Заместитель главы администрации;
Руководитель аппарата администрации;
Заместитель руководителя аппарата администрации.

Группа «Главные должности»

Начальник департамента;
Заместитель начальника департамента;
Помощник (советник) главы администрации;
Начальник управления;



Заместитель начальника управления;
Начальник самостоятельного отдела;
Заместитель начальника самостоятельного отдела;
Руководитель территориального органа;
Пресс-секретарь.

Группа «Ведущие должности»

Начальник управления в составе департамента;
Начальник отдела в составе департамента;
Начальник отдела в составе управления;
Заместитель начальника отдела в составе департамента;
Заместитель начальника отдела в составе управления;
Заведующий самостоятельным сектором;
Заведующий сектором в составе департамента;
Заведующий сектором в составе управления;
Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела;
Начальник отдела в территориальном органе.

Группа «Старшие должности»

Главный специалист;
Ведущий специалист;

Группа «Младшие должности»

Специалист 1 категории 
Специалист 2 категории 
Специалист

3. Перечень должностей муниципальной службы в аппарате контрольно- 
органа муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым.

Группа «Ведущие должности»

Заведующий сектором;
Ведущий инспектор;
Главный инспектор.

Группа «Старшие должности»

Старший инспектор;
Инспектор;
Ведущий специалист.

2


